
Smlouva o využití obecního systému komunálního odpadu 
 
 
Obec Kamenné Žehrovice 
se sídlem Karlovarská třída 6, 273 01 Kamenné Žehrovice 
IČO 00234508 
Č. účtu 3321141/0100 
zastoupená starostkou Lenkou Husarikovou 
(dále též jen „obec“) 
 
a 
Jméno/Název 
IČO 
se sídlem 
zastoupený/á 
(dále též jen „Podnikatel“) 
 
 
uzavřeli níže psaného dne a roku ve smyslu § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
následující smlouvu:  
 

I. 
Základní ustanovení 

Podnikatel produkuje na území obce v souvislosti se svou podnikatelskou činností odpad a má 
zájem předat tento odpad do obecního odpadového systému. Na základě dohody mezi stranami 
mu obec částečné využití svého odpadového systému umožňuje, a to úplatně. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Podnikatel je oprávněn odkládat vytříděné složky komunálního odpadu do kontejnerů 
rozmístěných v obci. Konkrétně je oprávněn tímto způsobem odkládat: 

a) papír, 
b) plasty, 
c) sklo, 
d) kovy.  

2. Ostatní druhy odpadu, neuvedené v předchozím odstavci, je podnikatel povinen 
odstraňovat (resp. s nimi jinak nakládat) samostatně, v souladu s platnou právní úpravou, 
a tato smlouva se na ně žádným způsobem nevztahuje.  

 
III. 

Úplata 
1. Za možnost předání komunálního odpadu uvedeného v čl. II. odst. 1 se podnikatel zavazuje 

zaplatit obci ročně částku  
a) 500 Kč (slovy: pět set korun českých), pokud nemá žádné zaměstnance,  
b) 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), pokud má nejvýše pět zaměstnanců, 
c) 3 000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých), pokud má více než pět zaměstnanců. 
Příslušnou částku je podnikatel povinen uhradit na účet obce č. 3321141/0100, a to do 31. 
března příslušného kalendářního roku. Za okamžik zaplacení se považuje připsání peněz 
na účet pronajímatele. 



2. V případě prodlení podnikatele s výše uvedenou platbou je podnikatel povinen zaplatit obci 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3. Obec je oprávněna změnit jednostranně výši úplaty s ohledem na náklady, které jsou 
s provozem obecního systému spojeny. Účinnost této změny může nastat výhradně k 1. 
lednu a musí být podnikateli oznámena do 31. října předchozího kalendářního roku. 
Podnikatel může následně do 15. prosince obci sdělit, že za nových podmínek nemá o 
pokračování smluvního vztahu zájem, a tento bude k 31. prosinci ukončen. Podnikatel je 
ovšem povinen obci zároveň prokázat, že se bude tříděného komunálního odpadu zbavovat 
jiným zákonným způsobem, bez využití obecního systému.  

 
IV. 

Povinnosti podnikatele 
1. Podnikatel se zavazuje zejména:  

a) řádně třídit odpady a před jejich odložením do příslušného kontejneru v rámci možností 
minimalizovat jejich objem,  

b) neukládat do kontejnerů jiný odpad, než pro který jsou určeny, 
c) v případě, že je některý kontejner plný, oznámit tuto skutečnost obci, která zjedná 

nápravu; podnikatel není v žádném případě oprávněn odkládat odpad mimo kontejnery 
(například vedle nich).  

2. Podnikatel bere na vědomí, že výše úplaty dohodnutá v této smlouvě je odvozena od počtu 
jeho zaměstnanců a od druhu jeho podnikání. Z tohoto důvodu se zavazuje oznámit obci 
takové změny, které by mohly výši úplaty ovlivnit, a to do 14 dnů od jejich vzniku.  

 
V. 

Ukončení smluvního vztahu 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a skončí buď dohodou stran, nebo 

jednostrannou výpovědí obce či podnikatele. 
2. Výpověď musí mít písemnou formu. 
3. Výpovědní lhůta je dvouměsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.  
4. V případě výpovědi ze strany podnikatele je tento povinen obci prokázat, že počínaje 

okamžikem skončení smluvního vztahu se bude tříděného komunálního odpadu zbavovat 
jiným zákonným způsobem, nebo nebude odpad na území obce produkovat. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak nebo to nevyplývá z okolností, je podnikatel 

vázán povinnostmi uvedenými v platné obecně závazné vyhlášce obce o stanovení systému 
odpadového hospodářství. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu. Jeden exemplář 
obdrží obec a jeden podnikatel. 

3. Podnikatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že obec může v rámci zprůhlednění veřejné 
správy občanům zveřejnit tuto smlouvu po anonymizaci osobních údajů podnikatele na 
úřední desce, resp. na svojí webové stránce. 

4. Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoli 
v tísni, že jim nejsou známy žádné překážky, které by bránily platnosti smlouvy celé či 
jejích jednotlivých ustanovení, a že ji v žádném směru nepovažují za nápadně nevýhodnou, 
což potvrzují vlastnoručními podpisy. 

 
 



V Kamenných Žehrovicích dne  
 
 
 
 ……………………………………  …………………………………… 
 Obec Kamenné Žehrovice   
 zastoupená Lenkou Husarikovou 
 


